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Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner Hekim Ömer 
Faruk Gündüzalp, katıldığı yerel bir televizyon kanalında, gıda, tarım 
ve hayvancılık sektörüne yönelik görüşlerini dile getirdi. Türkiye’nin 

zor bir süreçten geçtiğini, tarımdaki yapısal sorunların halen daha devam 
ettiğinin altını çizen Gündüzalp, “Sorunlarımızın temeli ekonomik meseleler. 
Hele ki tarım ve hayvancılık sektöründeki yapısal problemlerin çözümü için 
atılacak adımlar, geleceğimiz açısından, gıda arz ve güvenliği açısından bü-
yük önem taşıyor. Her geçen gün artan nüfusu, azalan toprakla doyurmamız 
için doğru bir tarım politikasına ihtiyacımız var” dedi.

Artan nüfusu
azalan toprakla doyuramayız
Yönetim Kurulu Başkanımız Gündüzalp, 

katıldığı bir TV Programında tarım ve hay-

vancılığa yönelik değerlendirmelerini pay-

laşıp, sektördeki yapısal sorunların büyü-

yerek devam ettiğini vurguladı.
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GIDANAN ÖNEMİ TARTIŞILAMAZ
Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, geçti-

ğimiz günlerde Kanal 15 TV’de, Bilal Karasakal moderatörlüğünde ve 
Burdur Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Kürşat Tuncel’inde yer aldığı 
canlı yayınlanan ‘Burdur’un Nabzı’ programında, sektöre ilişkin soru-
ları yanıtladı. Başkan Gündüzalp, yaklaşık 2 saat süren programda, şu 
ifadelere yer verdi; “Temelde ne var; beslenme, barınma ve güvenlik. 
Bunlardan hangisi daha öncelikli diyemezsiniz. Hani bir laf var; Allah, 
insanı açlıkla terbiye etmesiniz deriz. Aç kalan insanın ne yapacağını 
kestiremeyiz.  O yüzden gıda önemli diyoruz. Hem pandemi hem de 
Rusya-Ukrayna savaşı, aslında gıda milliyetçiliğinin ne kadar önemli 
olduğunu, gıdada bağımsızlığın, ekonomik bağımsızlık kadar önemli 
olduğunu bir kere daha gözler önün serdi. Hadiseye bu gözle bakma-
mız lazım. İnsanların karnını doyurmanız lazım, tarımı ve tarıma dayalı 
sanayiyi geliştirmek lazım. Pandemi döneminde evden çakamadığımız 
oldu. O süreçte sadece gıdayı önemsedik. Gıda olmadan diğerlerinin 
olmayacağını anladık.

KÖYLÜ KÖYÜNÜ TERK EDİYOR
Ulu Gönder Gazi Mustafa Kemal’in güzel bir lafı var; ‘Toroslara 

gittiğinizde, Yörük çadırında duman tütüyorsa, bu ülkede hala birileri 
vardır, bu ülkeyi zapt edemezsiniz’ diyor. Şuanda geldiğimiz noktada 
kırsalın en önemli sorunu, kırsaldaki nüfusun azalması, kırsaldaki nü-
fusun yaşlanması, gençlerimizi kırsalda tutamamamız. O halde köylü 
milletin efendisi midir, soru işareti koymak lazım. Köylü artık bulun-
duğu ortamı terk ediyor, başka yerlere gidiyor.  Biz sanayileşeceğiz, 
teknolojide ilerleyeceğiz derken tarımı tu kaka yaptık.  Halbuki tarım 
tu kaka olacak bir olay değil, tarım baş tacı olacak bir durumdur. Top-
raktan insanları uzaklaştırdık, toprağa küstürdük, çocukluğumuzda 
bize öğretilen bir şarkı vardı, ‘orada bir köy var uzakta, gitmesek de 
görmesek de o köy bizim köyümüzdür.’ Bu subliminal olarak bilinçaltı-
mıza yerleştirildi.  Köye gitmediğimiz zaman, köydeki yaşamın devam 
edeceğini düşündük. Köye gitmezsen, köyde yaşamazsan, oradaki ya-
şam devam etmez. 

UYGULANABİLİR BİR TARIM POLİTİKAMIZ YOK
Her ne olursa olsun, ithal etmek çözüm değildir, asıl olan üret-

mektir. Siz üretmezseniz, yurtdışından bunu ucuza getiremezsiniz. Bu 
ekonominin genel kuraladır. Siz o ürünü üretmiyorsanız, o ürünü almak 
zorundaysanız, o durumda fiyatı siz belirleyemezsiniz. Belirleyeme-
diğiniz zamanda o ürünü almanıza ekonominiz izin vermez. Ama ne 
yazık ki üzülerek söylüyorum, biz genç nüfusu köylerden uzaklaştıra-
rak, köydeki üretim yetimizi kaybediyoruz.  Burası teke yöresi, peki biz 
teke yöresinin başkentinde çoban bulabiliyor muyuz? Kağıt üzerinde 
tarım politikalarımız var ama uygulanabilir politikamız yok.

ÜRETİCİ TÜKETİCİ OLDU

Geçtiğimiz haftalarda tarımsal üretim planlaması yönetmeliği 
Resmi Gazete’de yayınlandı. Yönetmeliğin gerçek anlamda uygulan-
dığı zaman biz ne üreteceğimizi bileceğiz. Hepimizin bu yönetmeliğin 
arkasında dimdik durması lazım. Ve bunun olması için çalışmamız la-
zım. Bunun olmaması için değil, bunun olması için çalışacağız. Üretim 
planlaması düzgün yapıldığı zaman, üreticiye hak ettiği fiyatı çok daha 
rahat verebilirsiniz. Bizim üzerinde durmamız gereken ana başlık, kim 
üretecek? Dün üreticiydi, bugün şehirde tüketici oldu. Biz artık üreten 
değil, tüketen bir toplum olduk. En büyük zayıf yönümüz kırsalda aza-
lan nüfus. Yüzde 7’lere kadar düştü. Ve nüfusun yaş ortalaması 57’nin 
üzerinde. Biz, insanlar mutlu olsun diye olmayanı olmuş gibi söyleme-
yiz. Gerçek neyse o, acı reçeteyse acı reçeteyi söyleriz. Güzel yapılan 
bir şey varsa güzel yapıldı deriz. Gençleri tekrardan üretime dahil et-
mekten başka çaremiz yok! Girdi maliyetleri ile bu işi çözemeyiz. Biz o 
treni kaçırdık. Gençleri köyden şehire getirdikten sonra, şehirden köye 
göçü nasıl sağlayabiliriz onun hesaplaması yapmalıyız. Sosyolojik açı-
dan iyi incelenmesi gerek.

RADİKAL KARARLAR ALINMALI
Gıdaya yetirince önem verilmediği, payı azaltıldığı zaman, çözü-

mü ithalatta aranıyor.  İthalatla getirmeye kalkıldığı zaman işin içinden 
çıkamıyorsunuz. Hayvanı ithal getiriyoruz, fabrika yeminin yüzde 65’i 
ithal, kullandığımız tohumların çoğu ithal, ilaçlar ithal, spermler ithal,  
gübre ithal. Bu kadar dışa bağımlı iken biz nasıl tarım ve hayvancılık 
ülkesi oluyoruz. Demek ki bir şeyler ters gidiyor. Farklı dönemlerde, 
farklı siyası iktidarların yaptığı hataların tamamı, şimdi birikerek kar-
şımıza çıkıyor. Şuanda radikal kararlar alıp, sorunların çözüm yoluna 
gitmezsek, bir müddet sonra üretici diye bir şey kalmayacak. Üretici 
kalmadığı, tamamıyla tüketici olduğumuz zaman, ülkeyi nasıl doyu-
racağız? Tarımı hak ettiği yere getirmek bizim elimizde. Bunu sadece 
tarım olarak düşünmeyin. Bu ülkenin eğitim sistemiyle, dinamikleriyle 
öyle bir oynadık ki,  kapanması zor yaralar açtık.

HARKESİN ÜNİVERSİTE MEZUNU OLDUĞU BİR ÜLKE KALKINAMAZ
Devlet memurunun aldığı maaş ortada, şuanda sanayide usta/

kalfa dediğimiz bir insan üniversite bitirmiş devlet memurundan çok 
daha fazla maaş alıyor ama yetişmiş eleman bulamıyorsunuz. O halde 
eğitim sisteminde baştan gelen bir hata var. Herkesi üniversite mezu-
nu yaparak bu ülkeyi kalkındıramayız. Yapılan hatalar sonucunda, sizin 
üniversite mezunlarınız, şimdi olduğu gibi kasiyerlik, garsonluk yapar. 
Meslek liselerinin gerektiği değeri alması lazım. Burdur, hayvancılık 
kenti diyoruz, bir tane tarım lisemiz var, bir tane de hayvancılık lisemiz 
var. E nasıl bir hayvancılık kentiyiz biz. Nerede bizim ara elemanları-
mız?

MASA BAŞI BÜROKRASİDEN KURTULMALIYIZ
Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakültesini, Ziraat Fakültelerinden 
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farklı düşünmek lazım. Nasıl Veteriner Fakültesi ilimizin hay-
vancılığına farklı bir ivme kazandırdı, yeni fakültemizde tarım 
alanında şehrimize katkı sağlayacak. Hayvancılık kentiydik, Ve-
teriner Fakültesi bizim ihtiyacımızdı ve Türkiye’nin en iyi Vete-
riner Fakültelerinden birisi olduk. Tarım Bilimleri ve Teknoloji 
Fakültesine de bu şekilde bakmak lazım. Yeni dünya düzenin-
de, tarımın öneminin arttığı bu dünya düzeninde bu fakültele-
rimizin önemi bir kat daha artıyor. Standart eğitimin dışında 
gerçekten sahayla iç içe, sahayla üreten fakülte durumuna ge-
lirse, oradan mezun ettiğimiz öğrenciler sahada aktif çalışırsa 
önemli bir verim sağlanır. Buna destek verecek Tarım ve Hay-
vancılık Liselerinin de sayısını artırmamız lazım. Meslek liseleri-
ne de gerekli değeri sağlarsak sistemi işler hale getiririz. Masa 
başında oturan değil aktif olarak sahada çalışan mühendislere, 
teknikerlere ihtiyacımız var. Tarım ve hayvancılıkta üretim için 
masa başı bürokrasisinden kurtulmalıyız.

BAKAN’IN POLİTİKASI DEĞİL DEVLETİN POLİTİKASI OLMALI
İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinin her köye bir veteriner hekim 

ve ziraat mühendisi projesi vardı, kısmen uygulandı. Başarıya ulaştığı 
noktalar var ama sürekliliği sağlanamıyor. Bizde aksaklıkları gidererek 
çalışmaları devam ettiremiyoruz. Bir aksaklık olduğu zaman bizim bü-
rokrasimizde iş bitiyor, sürekliliğin sağlanması için revizesinin yapılıp 
düzenlemelerinin tamamlanıp devam etmesi gerekiyor. Ülkemizde en 
çok bakan değişikliği Milli Eğitim ve Tarım’da değişiyor. Her yeni ba-
kan, yeni bir uygulama başlatıyor. Mesela havza metodu daha önceki 
Tarım ve Orman Bakanı tarafından başlatıldı, sonra bu uygulama de-
lindi, ürün çeşitliliği arttı. Çeşitlilik artınca havzadan çıkıyorsunuz. Ya-
saların ve planlamaların net ve doğru bir şekilde, uygulanması gereki-
yor. Plan ve projelerde devamlılığın sağlanması şart. Devlet politikaları 
oluşturup sürdürmek gerekiyor, bakan politikası olunca her bakanla 
yeni politika, yeni plan ve proje ortaya çıkıyor.

ÜRETİCİ ÜRÜNÜM PARA ETSİN DİYE DUA EDİYOR
Üretimde en büyük sıkıntı, herkesin bildiği gibi maliyetlerde. Ar-

tan girdi maliyetleri üreticimizin canını çok sıkıyor. Bunun çok sayıda 
sebebi olabilir ve sıralayabiliriz. Gübrede %400’e varan artışlar, Mazot-
ta %250’ye varan artışlar meydana geldi. Biz ne kadar iyi fiyat verirsek 
verelim, girdi maliyetleri karşısındaki artışları sağlayamayız. Üreticiyi 
enflasyon karşısında ezerseniz üretici tarlayı terk etmeye başlar. Üre-
ticiyi koruma altına almamız lazım. Bunu tarlaların toplulaştırılmasın-
dan, planlanmasına kadar her sorunu çözerek engelleyebiliriz. Üre-
timde 2024 sezonu  başlıyor. Tarlaya üretici bir ürün ekecek ama ne 
kadara satacağını bilmiyor. Yıl boyunca ürünüm para etsin diye dua 
etmekten başka bir şey yapamıyor.

PANCAR ÜRETİCİSİNİ MUTLU EDECEK FİYAT AÇIKLANMALI

Geçen yıl pancarda 3 defa fiyat değişti. Ocak ayında 800 TL 
olarak açıklandı, Mart’ta 1100 TL oldu ve Eylül’e geldiğimizde 1400 
TL olarak güncellendi. Desteklemelerle 1450 TL’yi buldu. Üreticimiz 
memnun oldu, bu yıl da 2000 TL civarında olsa üreticimiz daha da 
mutlu olur diye düşünüyorum. Pancar alım fiyatı daha açıklanmadı, bu 
belirsizlik üretici için sıkıntılı. Biz üreticiyi kısır döngüye sokmadan bu 
işin içinden çıkmamız lazım.

TÜRKİYE’NİN SORUNLARI ÇÖZECEK GÜCÜ VAR
Öyle bir ülke düşünün ki, üreticinin 2024 yılında ne ekeceğini 

şimdiden söylüyor. Kullanacağı gübresini, motorinin miktarını belirle-
yip bedelini destekleme olarak peşin veriyor. Böyle bir ülkede tarım 
yapılmaz mı? Bizim gibi büyük bir devletin tarımdaki sorunları hızlı bir 
şekilde çözmesi lazım. Çünkü biz bunu yapabilecek güçteyiz. Bu işi 
daha da geliştirelim, tarlalarda üretilen tüm ürünleri borsaların içine 
sokalım, ekonomiyi hareketlendirip kayıt dışılığı engelleyelim. Çünkü 
buradan herkes kazanacak.

DEVLET KRİZİ DOĞRU YÖNETMELİ
TMO’nun, randevulu alımında sorunlar yaşandığı sık sık gündeme 

getirildi. Devletin açıkladığı fiyatla, tüccarın açıkladığı fiyat arasında 
fark olduğu için ÇKS’li yada ÇKS’siz herkes, ürettiği ürününü TMO’ya 
vermek istedi ve sonucunda yığılmalar meydana geldi. Biz bu konu 
için Ankara’ya gittiğimizde gerekli görüşmeleri yaptık. Sonraki süreçte 
üreticiye bu konuda, bir şekilde yardım etmeye çalıştılar. Devlet işle-
yişinde bazı anlık hatalar yapılabilir, bu devlet tarafından da, üretici 
tarafından da olabilir. Önemli olan böyle bir olayda hızlı bir şekilde 
müdahale ederek o an ki krizi doğru yönetebilmek. Geçen yıl tüccar 
Arpa’yı 6 TL’den alırken, devlet 5.25 TL’den arpa verince tüccar çok 
zarar etti. Öyle olunca bu yıl ürünlere çok fazla talip olmadılar. Düşük 
fiyat vererek, kendilerini garanti altına almak istediler. Bir yerde hata 
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başladığı zaman sonraki dönemlerde bu hatalar yansıyor.

HAYATTA EN ÖNEMLİ UNSUR CAN VE TOPRAKTIR
Bizim insanımız vatanını sever, ülkesinden vazgeçmez ve üretme-

ye devam eder. Bu kadar fedakar bir kesimi görmezden gelmek üzü-
cüdür. Köylümüzün, üretenimizin vatan sevgisiyle ürettiğini toprağa 
herkesten çok sahip çıktığını bilmemiz gerekiyor. Bizler ise yaptığımız 
yanlışlarla bu insanları su istimal edersek, onları topraktan uzaklaştı-
rır,  Afkanla, Suriyeli ile memleketin tarımını kalkındıramayız. Bundan 
4-5 yıl önce yabancı işçi çalıştırmak ucuz maliyet nedeniyle tercihti. 
Ama bugün üzülerek söylüyorum yabancı işçi çalıştırmak zorundalar. 
Çünkü yerli işçi bulamıyorlar. Türkiye’nin bu işçi meselesine el atması 
gerekir, bunun kadar önemli olan toprak satışlarını da aynı özenle çöz-
mesi gerekir. Milletimiz toprağını satıyor ama kime sattığını bilmiyor. 
Yabancıya toprak satışının önüne geçilmesi lazım. Bu satışların altında 
çok fazla komplo teoriler üretebiliriz. Daha önce kırsalda yapılan arazi 
satışlarında oranın köylüsü alırdı, yan tarla sahibi alırdı, kardeş alırdı. 
3-4 yıldır dışarıya çok arazi satılıyor ve bunu kimin aldığını kimse bil-
miyor. Benim için toprak satışı önemli bir noktadır. Çünkü o toprağı 
bir daha geri alamazsınız. Bu ülkede geri dönüşü olmayan 2 unsurdan 
birisi can diğeri topraktır. İster toprağı birine satarak ister tarım arazi-
leri üzerinde imar değişikliği yaparak konut ya da ticari alana çevirerek 
bitirdiğiniz toprağı tekrar geri kazanamazsınız.

TARIM ARAZİLERİNİ KAYBEDİYORUZ
Tarım arazilerinin imara açılması çok büyük bir handikap. Burada 

biz dengeyi sağlayamıyoruz. Burdur’un ortasından kullanılmayan bir 
tren yolu geçiyor ve şehri ikiye bölüyor. Önceden şehri bölmüyordu 
çünkü tren yolunun üstü konut alanı, altı tarım alanıydı. Biz Burdur’un 
verimli tarım alanlarını konuta çevirdik. İyi mi yaptık ? Bucak’ta böyle, 
Çeltikçi’de böyle. Trakya’ya gidin orası da öyle. Eskiden Ayçiçek tarla-
larıyla çevrili Trakya, şuan fabrika ve konutlarla çevrili. Her yeri imara 
açarak tarım alanlarını bitirerek bu işi sağlayamayız. Artan nüfus var 
ve buna konut ihtiyacı doğuyor, bu kısma bir itirazım yok ama konu-
tu tarım arazisine sağlamak zorunda değilsin. Maliyeti yüksek olabilir 
ama konutları kıraç, dağlık arazilere yapmak gerekiyor. 6 Şubat Kah-
ramanmaraş depremlerinde gördük, en fazla yıkım tarım arazilerine 
yapılan konutlarda meydana geldi. Sonuç ne oldu peki? Sayısı binleri 
geçen can kayıpları, kaybedilen tarım arazileri ve geri dönüşü olmayan 
bir yıkım. Ne olursa olsun konu planlamaya geliyor. Tarım planlaması 
olduğu kadar arazi planlaması da yapılması gerekiyor.

ÖZÜMÜZE DÖNMELİYİZ
Acil bir şekilde özümüze dönmezsek, kazanç sağlayamaz hale 

geliriz. Bizim kendi tohumlarımıza dönmemiz lazım. İthal tohum ile 
üretimi sürdüremeyiz. İthal ettiğimiz için ürünlerin fiyatını da, kazan-
cımızı da onlar belirliyor. Ben tohumda yabancıya mahkum olmazsam 

o zaman benim fiyatımı onlar belirleyemez. Hem maliyetim düşecek, 
hem tohumu satan ben olursam kazancım artacak. Bizim arazimiz, 
fakültelerimiz, enstitülerimiz varsa bu tohumları bizim üretmemiz la-
zım. Hayvancılık alanında aşılarda ithal geliyor. Bunların ciddi anlamda 
sorgulanması, yerli ve milli kaynaklarımızı yaratmamız lazım. Tarımda, 
hayvancılıkta, eğitimde sanayide fabrika ayarlarımıza geri dönmeliyiz. 
Cumhuriyetin 100. Yılında 100 yıl önceki kurucu iradenin gösterdiği 
hassasiyeti, milliyetçiliği, onların gösterdiği vatan sevgisini göstererek 
özümüze dönmemiz lazım.

SÜT FİYATLARI DÜŞECEK SÖYLENTİSİNİN ALTI BOŞ
Ulusal Süt Konseyi’nin, sütteki maliyeti düşürmesi, belirlenen süt 

alım-satım fiyatını değiştirmez. USK her ay, bir önceki ayın süt mali-
yetini kendi hesaplamalarına göre yapıyorlar. Temmuz ve Ağustos’ta 
bazı yem kalemlerinde fiyat düşünce süt üretim maliyetinde 65 Ku-
ruşluk bir düşüş oldu. Süt fiyatlarıyla, yem fiyatlarını karşılaştırdığımız-
da ortalama 3 yıldır üreticimiz tatmin oluyor. Eğer memnun olmayan 
üretici varsa, yöntemlerini gözden geçirmelidir. Son 1 yılda süt fiyatı-
nın artışı, yem fiyatının artışından fazla. Süt fiyatında geçen yıla göre 
%50-60 zam varken, kesik yem ortalama %30 zamlandı. Hayvancılık 
yapıyorsanız ürünü sezonunda alıp, stoklamanız lazım. Önceden hay-
vancılık düşük sermaye ile yapılıyorken şuan ciddi işletme sermayesi 
gerektiren bir sektöre dönüştü. Eğer bu şekilde çalışıp stok yaparsanız 
kar sağlarsınız, yoksa zamlara maruz kalıp zarar edersiniz.

ENFLASYONA RAĞMEN ÜRETİCİMİZ ÜRETMEK İSTİYOR
Türkiye’de, gıda enflasyonunu süt fiyatlarına bağlayarak düşüre-

mezsiniz. Ulusal Süt Konseyi gerçek görevini yapsın, Gıda Komitesi 
de elini bu alandan çeksin. Yoksa USK gerçek görevini yapmıyor. Hal 
Yasasını değiştirdik, marketler kendi hali varmış gibi ürün alma imkanı 
buldu. Yıllarca tarladan ürün pazara gelene kadar 6 elden geçiyor ve 
fiyat afaki artıyor diye şikayet ettik. Marketler ise tek elden ürünü alıp 
pazarla aynı fiyata hatta daha pahalıya satıyor ama mantık olarak ucuz 
olması lazım. Bu sistemin irdelenmesi lazım. Haksız kazanç nerdeyse 
çözülmesi lazım. Mesela sütteki fiyatı doğru olarak okumamız lazım. 
Şuan Burdur’da sütün taban fiyatı 12.40 TL. Oradan fabrikaya gidecek, 
nakliye, ambalaj ve ürün yapılıp tekrar geri gelecek. Bugün 1 kg peynir 
için peynirin çeşidine göre 7 ile 13 litre arasında süt kullanılıyor. Bugün 
10 Litreyle yapılan ortalama bir peynirin sadece çiğ süt maliyeti 124 TL 
yapıyor. Böyle görmek gerekiyor. Maliyet artışındaki en önemli kalem 
lojistik kalem haline geliyor. Bizim üretim planını yaparken de bunları 
düşünerek yapmamız lazım. Enflasyon yüksek, biz yüksek enflasyona 
rağmen üreteceğiz. Hep diyoruz ki üretim varsa kalkınma var, üretici 
varsa Türkiye var. Gıdayı hor gören yarını zor görür. Herkes taşın altı-
na elini koysun hep birlikte bu sorunları çözelim. Kendi çocuklarımızın 
geleceği için üretmeliyiz.
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Rusya-Ukrayna Savaşının ardından, İsrail ile Filistin arasında yaşanan çatış-
maların büyüyerek devam etmesi, dünyada siyasi ve askeri krizlerin devam 
edeceğinin önemli bir işareti olduğunu vurgulayan Burdur Ticaret Borsası 

Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, Türkiye’nin askeri güvenliğini olduğu kadar gıda 

güvenliğini de artırması gerektiğinin altını çizdi. Gündüzalp, “Türkiye her ne kadar 

ateşkes sağlanması için elinden geleni yapsa da, toplum olarak mazlum Filistin 

Halkının yanında olsak da savaşın faturası dünyada ağır bir şekilde hissedilecektir. 

Yaşanabilecek tüm krizlere karşı öngörülü davranıp erken önlemler almamız ge-

rekmektedir. Yoksa toplumumuz büyük mağduriyetler yaşayabilir. Askeri önlemler 

nasıl alınıyorsa tarımsal önlemler de aynı ciddiyet ve disiplinle sağlanmalıdır.”dedi.

Bölgede yaşanan krizler tedirgin ediyor; 
Gıda güvenliğini artırmalıyız
Dünyada artan siyasi ve askeri tan-

siyonun Türkiye’yi gıda güvenliği 

yönünden tehdit ettiğini paylaşan 

Başkan Gündüzalp, gıda milliyet-

çisi bir yaklaşımla üretimi artırmak 

gerektiğini vurguladı.
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3. Dünya Savaşına mı hazırlanıyorlar?

Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Bir yan-

dan Rusya-Ukrayna savaşı, diğer yandan İsrail-Filistin çatışmaları ve 

Ortadoğu’da 20 yılı aşkındır devam eden istikrarsız süreç, dünyada 

ve özellikle Türkiye’nin içinde bulunduğu coğrafyada siyasi ve askeri 

krizlerin artarak devam edeceğini göstermektedir. Her ne kadar Rus-

ya-Ukrayna Savaşı kadar olmasa da bölgede yaşanan diğer savaşlar 

ve krizler dünyada gıda problemlerini artıracaktır. 3. Dünya Savaşı 

söylemleri ve pandemi sürecinin tekrar yaşanmasına dair korkular, ta-

rımsal üretimde güçlü ülkelerin stok ve ürün çeşitliliklerini artırması-

na sebep olmaktadır. Bizim de bu konuda gerekli önlemleri almamız, 

gıda milliyetçisi yaklaşımlar gözetmemiz gerekmektedir.” dedi.

Bir yanda savaş diğer yanda iklim krizi

Gündüzalp, “Bir yandan dünyada yaşanan askeri ve siyasi prob-

lemlerleri izlerken, diğer yandan ekonomik problemler devam etmek-

tedir. Bunlara ek olarak iklim krizi, kuraklık tehlikesi ve artan üretim 

maliyetler nedeniyle tarımsal üretim ve verimlilik sorunları yaşanmak-

tadır. Hükümet yetkililerimizin bu konuya daha çok önem vermesi ve 

üretimde milli seferberlik ilan etmesi gerekir. Desteklemeler hızla art-

malı, yurdumuzun her köşesinde tek karış tarım arazisi boş bırakıl-

mamalıdır. Askeri önlemler nasıl alınıyorsa tarımsal önlemler de aynı 

ciddiyet ve disiplinle sağlanmalıdır.” diyerek, üretim vurgusu yaptı.

Dünyada gıda fiyatları düşüyor Türkiye’de artıyor

BM Gıda ve Tarım Örgütü’nün Küresel Gıda Fiyatları Endeksi’ni 

paylaşan Başkan Gündüzalp, “Dünyada gıda fiyatları 2020-2023 Ha-

ziran ayını kapsayan 3 yıllık süreçte %28 artarken Türkiye’de %266 art-

mış. 2022-2023 Ağustos ayını kapsayan, 1 yıllık süreçte ise dünyada 

gıda fiyatları dünyada %11.8 düşerken, Türkiye’de %73.6 oranında artış 

göstermiş. Bunun en büyük sebebi üretimimizin yeterli olmamasından 

kaynaklıdır. Tohumda, gübrede, mamülde ve birçok kalemde üretim 

yerine ithalata yönelirsek bize istedikleri fiyatı dayatırlar ve bu artış ne 

yazık ki devam eder. Olası bir krizde ise hem rakamlar artar hem de 

gıdaya ulaşımımız zorlaşır.”dedi. 

Kaybedecek vaktimiz yok hızla üretelim

Başkan Gündüzalp, “Bakanlığımızın çıkardığı Tarımsal Üretimin 

Planlanması Yönetmeliği ve bakan yardımcısının geçtiğimiz günlerde 

paylaştığı 2 yıl ekim yapılmayan arazisinin başka birine kiralanacağı 

yönündeki söylemler ve erken ödeneceği açıklanan destekler, Türki-

ye’nin tarımsal üretimine ciddi oranda katkı sağlayacağı inancındayım. 

Ancak kaybedecek vaktimizin olmadığını, hızlı önlemler almamız ge-

rektiğini düşünüyorum.” dedi.
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Burdur Ticaret Borsası Ekim Ayı Meclis Toplantısı, Meclis Başka-
nı Hikmet Çangır’ın başkanlığında tamamlandı. Meclis Toplan-
tısının açılışında, Cumhuriyetimizin 100. Yılını kutlayan Meclis 

Başkanı Çangır, “Bize Cumhuriyet’i armağan eden Gazi Mustafa Kemal 

Atatürk ve cumhuriyetimizin tüm isimsiz kahramanlarını saygıyla anı-

yorum. Bir kez daha Yaşasın Cumhuriyet!” Sözleriyle üyelere seslendi. 

Toplantıda, gündem maddelerinin görüşülmesinin ardından, sektörel 

sorunlar konuşuldu. Toplantıda, Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk 

Gündüzalp, sektörel gelişmelerle ilgili üyelere sunum yaptı. 

Enflasyon çözülmeden
rahat edemeyiz

Ekim Ayı Meclis Toplantısında, Avrupa’da çiğ süt 

fiyatları 2023’ün ilk 10 ayında %21 gerilerken, Tür-

kiye’de artışın maliyetlerle birlikte sürdüğünü açık-

layan BTB Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Son 3 

yılda Avrupa’da çiğ süt fiyatı %25 oranında, Türki-

ye’de ise %352 oranında arttı. Enflasyon çözülme-

den rahat edemeyiz.” dedi.
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BTB Ekim Ayı Meclis Toplantısı’nda üyelerine, sektörel geliş-
melerle ilgili sunum yapan Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, 2021 Yılında dünyada artan gıda 
enflasyonuna karşı, özellikle avrupa ülkelerinin hızlı tedbirler alma-
yı başardığını paylaşıp, Türkiye’nin bu süreci seçimlerin de etkisiyle 
yönetemediğini ifade etti. “Ülkemizde enflasyon çözülmeden rahat 
edemeyiz” diyen Gündüzalp, 2023 yılının ilk 10 ayında Avrupa’da çiğ 
süt fiyatı %21 gerilerken, aynı dönemde Türkiye’de %13 arttığını ak-
tardı. 2021’den bu yana ise Avrupa ülkelerinde çiğ süt %25 oranında 
artarken, Türkiye’de %352 oranında arttı.

Avrupa’daki tedbirlere uyum sağlayamadık
Dünyayı görmeden Türkiye’yi görmenin, sahile vurmuş bir balı-

ğın çırpınması gibi olduğunu ifade eden Başkan Gündüzalp, “Dünya-
da gıda fiyatları ne durumda ve ne olacak bunu görmemiz lazım. Son 
üç yılda Avrupa Birliği ülkelerinde süt fiyatları hangi seviyeye ulaş-
tı? Türkiye’de hangi seviyede görmemiz gerekiyor? 2021’de dünyada 
birçok ülke gıda enflasyonundaki artışı varken, Avrupa 2023’e gelin-
diğinde bunu yendi. Biz tedbirlere uyum sağlayamadık ve yurtdışına 

ürün satamamamızın sebebi de bu. Dünyayla entegre çalışacaksak, 
dünyayla beraber hareket etmek lazım. Ne yazık ki biz seçimlerin 
de etkisiyle başına buyruk hareket ettik.” deyip, hükümetin gerekli 
tedbirleri alarak enflasyonu düşürecek hamleler yapması gerektiğini 
vurguladı.

Gündüzalp artışları tek tek açıkladı
Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, toplantıya 

katılan Meclis Üyelerine Türkiye ve dünyadaki sektörel gelişmeleri 
verilerle paylaştığı sunumunda, “Dünyada gıda fiyatları gerilemeye 
devam ederken, ülkemizde ise son 3 yıldır artış orantısızca sürüyor. 
Son 3 yılda Türkiye’de gıda fiyatları % 338 artarken dünyada % 24 
artış gösterdi. Gıda enflasyonundaki oran, çiğ süt fiyatında da benzer 
şekilde ilerliyor. Çiğ süt fiyatı son 3 yılda Avrupa’da %25, Türkiye’de 
ise %352 oranında yükseldi. Böyle olduğu zaman üretici çok para ka-
zanıyor sanılmasın. Aynı dönem içerisinde mısır silahı %324, fabrika 
yemi %237, motorin %417 artmış. Bizim sütte bir enflasyonumuz var-
ken gider kalemlerinde de ciddi artışlar meydana geliyor.” sözlerine 
yer verdi.
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BTürkiye’nin 2023’ün 9 aylık döneminde 705.5 Milyon Do-
lar değerinde yaklaşık 450 Bin büyükbaş hayvan ithal et-
tiğini açıklayan BTB Yönetim Kurulu Başkanı Gündüzalp, 

“Ülkemizde her yıl ortalama 400 Bin buzağı kaybımız var. İt-
halat yerine buzağı kayıplarını engellemeliyiz.” dedi. Ocak-Ey-
lül 2023 dönemini kapsayan 9 aylık süreçte, Türkiye’nin 705.5 
Milyon Dolar değerinde ortalama 50-70 Bin damızlık, 380-400 
Bin Besilik ve Kasaplık olmak üzere toplamda 450 Bin adet bü-

yükbaş hayvan ithal ettiğini açıklayan Burdur Ticaret Borsası 
Başkanı Veteriner Hekim Ömer Faruk Gündüzalp, yıl sonuna 
kadar ithalat rakamının 500 Bin’i geçeceğini ifade etti. Gün-
düzalp, “Ne yazık ki 2024 Yılında da büyükbaş hayvan ithalatı 
aynı rakamları görecek. Yani 2023 ve 2024’te toplam büyükbaş 
hayvan ithalatımız 1 Milyon’u geçecek. Oysa bizim üzerimize 
düşen, ithalat yapmak yerine, her yıl ortalama 400 Bin’i bulan 
buzağı kaybını engellemek olmalıdır.” dedi.

İthal hayvan getirmek yerine
buzağı kayıplarını engelleyelim
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“Türkiye’de çok sayıda çiftlik gerekli hijyen koşullarını sağlayamıyor, üzerine 
bir de buzağı beslemede gerekli özen gösterilmeyince ölümler kaçınılmaz oluyor. 
Son dönemde artan gıda krizi ve tedbir almamız gereken gıda güvenliğini düşün-
düğümüzde hayvan varlığımızı öz kaynaklarımızda artırmamız stratejik bir öneme 
sahiptir.” diyen BTB Yönetim Kurulu Başkanı Gündüzalp, buzağı kayıplarının önüne 
geçilmesi için önlemlerin ve eğitimlerin artırılması gerektiğini vurguladı.

Gıdada ithalat büyük riskler barındırıyor
Tarım ve hayvancılıkta disiplinli bir üretim ve yönetim ağı oluşturulmasının, 

bölgemizde artan tansiyona ve oluşabilecek tüm risklere karşı zorunlu bir stratejik 
hamle olduğunu vurgulayan Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündü-
zalp, “Ülkemizin gıda üretiminde yeterli artışı sağlaması gerekiyor. Üretim-tüketim 
dengesini öz kaynaklarımızla güçlendirerek sürdüremezsek, riskler artarak büyü-
yecektir. Bugün lojistik problemler, hayvan hastalıkları, fiyat istikrarsızlıkları ile bir-
likte küresel ölçekli siyasi ve askeri riskler düşünüldüğünde, ithalata dayalı gıda 
yönetimi büyük risk taşımaktadır.” dedi.

2024’te de tablo değişmeyecek 
“Türkiye’ye 2023’ün ilk 6 Ayında 361 Milyon Dolar karşılığında 235 Bin büyük-

baş hayvan girdi. 2023’ün 3’üncü çeyreğinde ise aynı şekilde 200 Bin’in üzerinde 
Büyükbaş hayvan ithal edildi. İthal edilen hayvanların ortalama 50-70 Bin damızlık, 
380-400 Bin Besilik ve Kasaplık. Toplam maliyet 705.5 Milyon Dolar. Yıl Sonuna 
kadar ithal edilen hayvan sayısı 500 Bin’i geçecek ve ülkemizden çıkacak para 1 
Milyar Dolar’ı bulacak. 2024 yılında da farklı bir tablo beklemiyoruz. Yine büyükbaş 
hayvan ithalatı 500 Bin’i bulacak.” sözleriyle, içinde bulunduğumuz gerçek tabloyu 
ortaya koyan Başkan Gündüzalp, üretimin güçlendirilmemesi halinde gıdaya ulaş-
makta zorlandığımız günlerin yaşanabileceğini ifade etti.

Buzağı kayıplarını engellemeliyiz
İthalat yerine yerel üreticilerin ve yetiştiricilerin desteklenmesi ve güçlendi-

rilmesi gerektiğini vurgulayıp, Türkiye’nin gıda güvenliği ve ekonomik kalkınması 
için sürdürülebilir bir gıda üretim sistemi kurmamız gerektiğini sözlerine ekleyen 
BTB Başkanı Gündüzalp, “Ülkemizde her yıl ortalama 400 Bin buzağı kaybımız var. 
Hayvan hastalıklarıyla mücadelemizi güçlendirmeliyiz. Bugün buzağı kayıplarının 
başlıca sebepleri prematüre doğumlar, yetersiz bakım ve besleme, hastalıklar, ge-
netik sorunlar, çiftçilerin hayvan bakımı konusunda yetersiz bilgileri, hayvan refah 
standartlarının korunmaması ve çiftliklerdeki hijyen problemleridir. Disiplinli bir şe-
kilde çiftlik denetimleri artırılmalı, gebe düve takibi yapılmalı, doğum ve doğum 
sonrası buzağı beslenme süreci takip edilmeli. Bunlarla birlikte yetiştiricilerimize 
zorunlu eğitimler verilmeli. Gerekirse yaptırımlar uygulanmalı.” dedi.

Aynı oranda sütten Almanya 20 Kat fazla kazanç elde ediyor
Almanya’nın yıllık 32 Milyon Ton çiğ süt üretiminden 11 Milyar Dolar ihracat 

geliri elde ettiğini, Türkiye’nin ise 24 Milyon Ton çiğ süt üretimine karşılık 450 Mil-
yon Dolar ihracat geliri sağlayabildiğini belirten Başkan Gündüzalp, “Buzağı kayıp-
ları engellenip çiftliklerimizde standartlar korunur ve hayvan varlığımız artırılırsa 
üretim gücümüzle birlikte ihracat gelirlerimiz de artacaktır. Ekim ayı meclis toplan-
tısında da söyledim. Avrupa ülkelerinde çiğ süt fiyatı düşerken Türkiye’de artmaya 
devam ediyor. Almanya ile çiğ sütte eşdeğer üretim kapasitesine sahip iken onların 
ihracat geliri bizimkisinin 20 katından fazla. Bu ürün dengesine rağmen yaşanan 
gelir orantısızlığını çözmemiz gerekiyor” dedi.
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Gündüzalp’in açıklamaları
sektörde gündemi belirledi

Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp’in hayvan ithalatı ve buzağı ölümlerinin engellenmesine dair yaptığı açık-
lamalar, tarım ve hayvancılık gündeminin başlıca konusu haline geldi. Gündüzalp’in hayvan ithalatı ve buzağı ölümlerinin engel-
lenmesine dair yaptığı açıklamalar, tarım ve hayvancılık gündeminin başlıca konusu haline geldi. Tarım sektörünün önde gelen 

basın organlarında yer alan açıklamaların ardından, Ticaret Bakanı Ömer Bolat’a da yöneltilen soruyla, Türkiye’nin 2023’ün 10 ayında 
682 Bin Canlı Hayvan, 27 Bin Ton’da et ithalatı yaptığı ortaya çıktı. Açıklamalarının ardından Başkan Gündüzalp, tarım ve hayvancılık 
sektörünün nabzını tutan bir TV programına katılarak görüşlerini paylaştı.
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Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, geçtiği-
miz hafta 2023’ün 9 aylık dönemine ait büyükbaş hayvan ithalat ra-
kamlarını paylaşmış, ithalat yerine yılda 400 Bin’i bulan buzağı kayıp-
larının engellenmesi gerektiğini aktarmıştı. Gündüzalp’in açıklamaları, 
tarım ve hayvancılık gündeminde kısa sürede ses getirdi. Açıklamaya 
eş zamanlı olarak TBMM’de Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer’in Ti-
caret Bakanı Ömer Bolat’a yönelttiği soruyla Türkiye’nin 2023 Yılında 
yaptığı hayvancılık ithalatının resmi rakamları ortaya çıktı. Bakan Bo-
lat, yazılı olarak verdiği cevapta, “Canlı hayvan ithalatımız 2023 yılının 
ilk on aylık döneminde 682 bin 331 baş (864 milyon dolar) olarak, et 
ithalatımız ise aynı dönemde 26 bin 954 ton (181 milyon dolar) seviye-
sinde gerçekleşmiştir.” Sözlerine yer verdi.

Bakan Bolat’ın açıklamasının ardından ulusal bir televizyon ka-
nalına gündeme dair değerlendirmelerini paylaşmak için davet edilen 
BTB Başkanı Gündüzalp, Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın açıkladığı 682 
Bin canlı hayvan ithalatının ortalama 500 Bin’inin büyükbaş hayvan 
olduğunu ve elindeki verilerle Bakan’ın açıklamasının örtüştüğünü dile 
getirdi. Konuk olduğu programda ithalattan kurtulmanın yolunu bir 
kez daha dile getiren Gündüzalp, “Hayvancılıkta altın kurallardan biri-
si, yılda bir buzağı alırsan para kazanırsın biz Türkiye’de ortalama 500 
günde bir buzağı alıyoruz. Üzerine bir de buzağı kayıpları yaşanıyor 
sektör sonunu alamayacağımız krizlere giriyor. Hem sağmal gün sayı-
mızı azaltmalıyız hem de buzağı kayıplarını engellemeliyiz. Bu şekilde 
ithalatın önünü hızla kesip ihraç eden ülke haline gelebiliriz.” dedi.

Başkan Gündüzalp katıldığı canlı yayın programında, 18 Yıl önce 
İğdeli Köyü’nde başlatılan Merkezi Sağım Sisteminin başarısını hatırla-
tarak, Akören Köyü’nde de Merkezi Çiftlik Projesi hazırlığında olduk-
larını açıkladı. Gündüzalp, “Akören’de köyün bütün hayvanlarını bir 
çiftlikte toplayıp hem verimi hem kazancı artırmayı hedefliyoruz. Bir 
yanda artan çiftlik hayvancılığı bir yanda kırsalda azalan nüfus var. 
Köy hayvancılığının bunlara karşı ayakta kalabilmesi için ne gerekiyor-
sa yapacağız.” dedi. Gündüzalp, ÇKS Kayıtlı emekli çiftçilerin 5000 
TL Emekli İkramiyesi alamamasını da gündeme getirip, “Hem üretin 
diyorlar hem 5 Bin TL’yi çok görüyorlar.” Deyip, yapılacak bir düzenle-
meyle ikramiyelerin verilebileceğini paylaştı. 

İthalatla hayvancılığı idare edemeyiz!
Türkiye’de hayvancılığın ithalatla idare edilemeyeceğini, ithalat 

politikalarının ülkemizin başına çorap örecek hamleler olduğunu ka-
tıldığı televizyon programında dile getiren Burdur Ticaret Borsası Yö-
netim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “2023 Yılında 500 Bin 
ortalamasında büyükbaş hayvan ithalatımız var. Yaptığım açıklama-
dan iki gün sonra Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer’in Ticaret Ba-
kanı Ömer Bolat’a hayvan ithalatıyla ilgili sorduğu soruların cevapları 
paylaşıldı. Bakanın paylaştığı veriler bizi doğrular nitelikte. 2023’ün 
10 aylık döneminde 682 Bin canlı hayvan ithalatı olduğunu söyledi, 
bunun ortalama 500 Bin’i büyükbaş. Ayrıca Ticaret Bakanımız Ömer 

Bolat bey 27 Bin Ton’da et ithal edildiğini söyledi. Biz yıl sonuna kadar 
1 Milyar TL’yi bulacağı yönünde analizler yapmıştık ama 10 ayda itha-
lat harcamamız 1 Milyar Dolar’ı geçmiş. Bizim tarım ve hayvansal üre-
timde sürekli ithalata dayalı bir çözüm arayışımız var. Bu ithalatı belirli 
dönemlerde üreticinin başında sopa gibi gösteriyoruz, belirli dönem-
lerde tüketiciyi korumak için yapıyoruz. Biz bu güzelim coğrafyada 
ithalat yapmadan üretim yapamıyor muyuz? Canlı hayvan ithalatı ya-
pıyoruz, karkas et ithalatı yapıyoruz, yem ham maddesi ithalatı yapı-
yoruz, tarım sektörünün yan ürünlerinde ithalat yapıyoruz. Biz zorla 
kazandığımız paraları yurtdışına niye aktarıyoruz? Oturup niye ithalat 
yapmamamız gerektiğini konuşsak o zaman çözüm buluruz.” dedi.

Kalıcı ve milli çözümlere ihtiyacımız var!
Türkiye’nin tarım ve hayvancılıkta kalıcı ve milli çözümler üretme 

vaktinin gelip geçtiğini ama zarardan bir an önce dönülmesi gerekti-
ğini ifade eden Gündüzalp, “Meralarımız var, insan gücümüz var ama 
bu işi çözemiyoruz. Bizim milli ve siyaset üstü tarım politikamızın ol-
mayışından kaynaklı bu sorunları yaşıyoruz. Bizim ciddi anlamda gıda 
milliyetçiliği yapmamız ve disiplinli bir üretim sürecine girmemiz la-
zım. Bizim savunmada, eğitimde, adalette ve tarımda milli olmamız 
gerekiyor. Türkiye’de büyükbaş hayvan sayımız ortalama 17 Milyon, 
bunun 10 milyonu dişi hayvan. Küçükbaş hayvan varlığımız da 53 Mil-
yon civarında. Böyle bir hayvan kapasitemiz var ve bu konuda kendi-
mize güveniyoruz. Ama hayvan sayısı 4-5 milyon olan ülkelerden et 
alıyoruz, hayvan getiriyoruz, onlardan hayvan yetiştiriciliğini öğren-
meye çalışıyoruz. Ve biz bu işi yüzyıllardır yapıyoruz. İthalata kontrol-
süzce para harcıyoruz ama yerli üretimi geliştirmeye destek verileceği 
zaman engeller çıkarıyoruz.” dedi.

Gençleri üretime sokmaktan başka çaremiz yok!
Gençlerin üretimden uzak kaldığını bir kez daha vurgulayıp 

Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığının %30’u 
geçen Türkiye’deki genç nüfusun nasıl üretime dahil edilebileceğini 
çözmesi gerektiğini paylaşan Gündüzalp, “Kırsalda yaşlanan bir nüfus 
var, gençleri köylerde tutamıyoruz. Süt fiyatıyla, yem fiyatıyla, buğday 
fiyatıyla gençleri köylerde tutamazsınız. Bunun sosyolojik açıdan in-
celenmesi lazım. Gençlerin köylerde, üretimde olması için ne tür pro-
jeler yapmamız gerekiyorsa yapalım. Bunları konuşmalıyız. Ben tarım 
sektörünün bir temsilcisi olarak bu konuda dert yanıyorum. Burdur’da 
bir toplantıda Gençlik ve Spor Bakanımız Osman Aşkın Bak, ülkemiz-
de genç nüfusun %30’un üzerinde bir oranında ve dünyanın en genç 
nüfusuna sahip ülkelerden birisi olduğumuzu söyledi. Gençlik ve Spor 
Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığımızın bir araya gelip kırsalda 
yaşlanan nüfusu nasıl gençleştireceklerini, üretimi nasıl devam ettire-
ceklerini çözmeleri lazım. Tarım ve hayvancılıkta sürdürülebilir üretim 
için gençlerimizi sektöre sokmalıyız. Kırsal yaşam alanlarının standart-
larını artımalıyız, gerekirse köylerde ücretsiz internet, sigorta ödeme-
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lerini yapmalıyız. Hatta köyde üretimde olan, köyde yaşayanların eş-
lerin sigortası da devlet tarafından karşılanmalı. Kırsala kız vermeyle 
ilgili sıkıntılar varsa onu da çözmüş oluruz.” diyerek önerilerini aktardı.

Sağmal gün sayısını azaltmalıyız!
Hayvancılığın böylesi bir kriz yaşar hale gelmesinde süt inekle-

rinin kesilmesi, sağmal gün sayısının çokluğu ve buzağı kayıplarımız 
etkin rol oynadığını ifade eden Gündüzalp, “Bizim yıllık 400 Bin bu-
zağı kaybımız var. Biz buzağı kayıplarını engellediğimiz zaman milyar 
dolarları bulan paraları yurtdışına göndermeyeceğiz. Hem buzağı ka-
yıplarından zarar ediyoruz hem ithalattan zarar ediyoruz. Ayrıca sağ-
mal gün sayısını azaltmalıyız. Hayvancılıkta altın bir kural var, yılda bir 
buzağı alırsanız para kazanırsınız. Ama Türkiye’deki yapısal şartlar ve 
üreticimizin durumundan kaynaklı, yılda bir buzağı alamıyoruz. Türki-
ye’de ortalama 500 günde bir buzağı alıyoruz. Buradan da ciddi bir 
kaybımız var. Biz buzağı kayıpları ve sağmal gün sayısı sorununu çö-
zersek ithal eden değil ihraç eden ülke konumuna geliriz.” sözlerine 
yer verdi.

Akören Köyü’nde Merkezi Çiftlik Projesi başlatacağız
Katıldığı televizyon programında, sürdürülebilir üretim için tarım 

ve hayvancılığa dair önemli bir çözüm projesi açıklayan BTB Başkanı 
Gündüzalp, “Akören’de köyün bütün hayvanlarını bir çiftlikte topla-
yıp hem verimi hem kazancı artırmayı hedefliyoruz. Bir yanda artan 
çiftlik hayvancılığı bir yanda kırsalda azalan nüfus var. Köy hayvancı-
lığının bunlara karşı ayakta kalabilmesi için ne gerekiyorsa yapacağız. 
18 Yıl önce Burdur’un İğdeli Köyü’nde merkezi sağım sistemi kurmuş-
tuk ve başarılı olduk. Onu bir adım daha ileriye götürerek köyü çiftlik 
gibi aktifleştirmeyi hedefliyoruz. Teknolojiyi kullanıp, gelişen dünyada 
sektörümüzü de geliştirip rahatlığı getireceğiz. Köyün bütün hayvan-
larını bir çiftlikle toplayacağız, köylünün bitkisel üretime daha fazla 
enerji harcayıp mahsülünün artmasını sağlayacağız, bitkisel ürünleri 
çiftlikte kullanacağız, hem verimi hem köylünün gelirini artırmayı he-
defliyoruz. Bu projenin hayata geçmesiyle kazancın %60’ın üzerine 
hatta %100’ün bile üzerine çıkacağı düşüncesindeyiz. Gelir artınca da 
gençleri köyüne yeniden taşıyabilir, üretime dahil edebiliriz. Bu konu-
da üniversitemizin ve kurumlarımızın ciddi desteği var. Bakanlığımız-
la da bu konuyu paylaştık, onlar da bizim gibi yaklaşırlarsa Türkiye 
hayvancılığına farklı bir bakış açısı getireceğimizi düşünüyoruz. Bu tür 
projeleri denememiz ve arkasında durmamız lazım. Hatalar olursa da 
düzelterek sürdürmemiz lazım. Sektörümüzü güçlendirmekten başka 
çaremiz yok.” dedi.
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Türkiye’de kooperatifçiliğin istenilen seviyede olmadığını vurgulayan Burdur 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Birlikte 
yaşam kültürünü, birlikte üretme ve kazanma kültürüne çevirmek isteyen 

küçük üretici ve aile işletmelerinin, özellikle tarımsal ve kırsal kalkınmada örgütlü 
gücü olan kooperatiflerimizin varlığı, geleceğimizin teminatıdır. Anadolu’da yüz-
yıllardır birlikte hareket etmeyi ilke edinen, sorunları imece usulü ile çözen milleti-
mizin, en temel çağdaş kalkınma yöntemi olan kooperatifler, sermayenin tekelleş-
mesine ve gelir dağılımındaki eşitsizliğe karşı toplumsal büyümenin güvencesidir. 
O yüzden endüstriyel tarım yerine üreticinin öz gücü olan kooperatifleri güçlen-
dirmeliyiz.” diyerek, 21 Aralık Dünya Kooperatifçilik Günü’nü kutladı.

Kooperatiflerimizin varlığı 
geleceğimizin teminatıdır
21 Aralık Dünya Kooperatifçilik Günü’nü 

kutlayan BTB Başkanı Gündüzalp, “En-

düstriyel tarım yerine küçük üreticinin 

öz gücü olan kooperatifçiliği güçlendir-

meliyiz. Kooperatiflerin varlığı, gelece-

ğimizin teminatıdır.” dedi.



21www.burdurtb.org.tr

Burdur Ticaret Borsası Ekim - Aralık 2023 E-Bülten

Açıklamasında, 21 Aralık Dünya Kooperatifçilik Günü’nün tarihiyle 

ilgili hatırlatmalarda bulunan BTB Yönetim Kurulu Başkanı Gündüzalp, 

“Bireylerin, ekonomik, mesleki, tarımsal ve toplumsal sorunlarına kalıcı 

çözümler geliştiren, kalkınmayı ise başlıca hedefleri arasında tutan ko-

operatifler, dünya tarihinde ilk kez 21 Aralık 1984’te İngiltere’de, Anado-

lu’da ise ilk kez Osmanlı Dönemi’nde “Memleket Sandığı” adı ile 1863 

yılında kurulmuştur. Bağımsız Türkiye Cumhuriyeti ile kooperatifçilik 

Anadolu’da önemli bir ivme kazanmış ve Atatürk’ün de ortakları arasın-

da yer aldığı Tarım Kredi Kooperatifi, ilk kez Silifke’de kurulmuştur. Ay-

rıca Atatürk, 1920 Yılından ebediyete intikaline kadar gittiği her yerde 

yaptığı konuşmalarda, kooperatifçiliğin önemine vurgu yaparak, halkı 

bu konuda bilinçlendirmeye çalışmıştır.” dedi.

Anadolu’da kooperatifçiliğin temeli ahiliktir

Kooperatifçiliğin, ekonomik ve toplumsal kalkınmanın en temel 

kuvvetlerinden birisi olduğunu vurgulayan Başkan Gündüzalp, “1844’te 

İngiltere’de ortaya çıkmış olsa da, Anadolu’da yüz yıllardır birlikte ha-

reket etmeyi ilke edinen, sorunları imece usulüyle çözen, gelişimi ahi-

likle sağlayan milletimizin, en temel kalkınma yöntemi olmuştur. Birlik-

te yaşam kültürünü, birlikte üretme ve kazanma kültürüne dönüştüren 

kooperatifler, aracılık ve tefeciliğe karşı hem üreticinin hem tüketicinin 

önemli bir korunma kalkanıdır. Gerek kırsalda gerekse şehirlerdeki va-

tandaşlarımızın, kooperatifler aracılığıyla örgütlü hareket etmeleri, top-

lumsal büyümeye ve bireysel refah seviyelerinin artmasına olduğu ka-

dar, sorunların çözümüne de hizmet etmektedir.” dedi.

Daha örgütlü bir kooperatifçilik

Özellikle tarımsal üretimde kooperatifçiliğin, sorunlarından arın-

dırılmış bir şekilde varlığının korunması ve daha işlevli hale getirilmesi 

gerektiğini paylaşan Gündüzalp, “Ülkemizde özellikle tarımsal ve kırsal 

kalkınma amacıyla kurulan kooperatiflerimizin başlıca sorunu hem ye-

relde hem merkezde dağınık yapısıdır. Bugün Fransa’da ortalama 24 

Bin Kooperatifin 25 Milyon ortağı, Almanya’da 7 Bin 500 Kooperatifin 

20 Milyon ortağı varken, Türkiye’de 85 Bin Kooperatifin 8 Milyon ortağı 

vardır. Bu da kooperatiflerimizin sadeleştirilip, daha nitelikli ve piyasada 

söz sahibi konumda olması gerektiğini göstermektedir. Kooperatifleri-

mizin daha örgütlü bir yapıda olması, gücünü artırmasını sağlayacaktır. 

Yıllardır çeşitli düzenlemelerle olumlu adımlar atılmış ve kooperatifçilik 

ülkemizde geliştirilmeye çalışılsa da sürdürülebilir, etkin, kararlı ve den-

geli bir ulusal kooperatifçilik politikasına ihtiyaç duyulduğu aşikardır. 

Evrensel kooperatifçilik ilkeleri doğrultusunda adımlar atılarak sorunla-

rın üzerine gidilmelidir.” dedi.

Kooperatiflerin üretimdeki gücü artırılmalı

Açıklamalarında sıkça bahsettiği gençlerin tarım ve hayvancılıktan 

uzaklaştığı yönündeki görüşlerini hatırlatan Gündüzalp, “Gençlerimiz 

sıkça bahsettiğimiz tüketim ihtiyaçları, kırsal yaşam alanlarının zorluğu, 

eğitim ve sağlık ihtiyaçlarının yetersizliği gibi sebeplerle şehirlere gö-

çüyor, üretim gün geçtikçe yavaşlıyor ve kırsal nüfus yaşlanıyor. Ama 

yaşamın sürdürülebilirliği için tarımsal üretime devam etmemiz şarttır. 

Bu noktada kooperatiflerimize çok büyük bir sorumluluk düşüyor. En-

düstriyel tarımın ve sektörde tekelleşmenin karşısında, kooperatifleri-

miz üretimi sürdürebilmeli, bunun için de desteklenmelidir. Kısıtlı im-

kanlarla üretimini sürdüren vatandaşlarımızın öz gücü ve güvencesi 

olan kooperatiflerin, finans ve diğer problemlerinin hızla ortadan kal-

dırılması gerekmektedir. Dünyada gelişen kooperatifler yeterli serma-

ye desteği sağlandığı için yatırım yapabilmekte ve büyüyebilmektedir. 

Türkiye’de zaten az kaynağıyla kooperatiflere finansman katılım desteği 

ve kredisi sağlanarak, sermayelerini artırıp yatırım imkanı sağlanmalı-

dır. Finansman yetersizliğinin yanısıra, eğitim ve bilgi, kooperatifler arası 

iş birliği gibi sorunlar çözülmeli, sonrasında ise kooperatiflerin ayakta 

kalmasını ve üretimde katılımının artması için gerekli pazar, markalaş-

ma, devlet-kooperatif-üretici iş birliği güçlendirilmelidir. Örneğin, tarım 

arazilerimizin yabancılara satışının engellenmesi, devlet desteğiyle ko-

operatifler tarafından satın alınması ve üretimin güvenilir ellerde devam 

etmesi, üzerinde durulması gereken ciddi bir konudur.” dedi. Öncelikli 

olarak, çiftçimizin yetiştirdiği Arpa ve Buğdayı satmakta zorlandığını ve 

mağdur olduğunu dile getiren Gündüzalp, “Şuanda piyasadaki tek alıcı 

Toprak Mahsulleri Ofisi. Aşırı yoğunluktan dolayı tıkanmalar yaşandığı 

için ürününü paraya çevirmek isteyen çiftçimiz, açıklanan rakamların al-

tında ürününü satmak zorunda kalıyor. TMO’nun yaşanan aksaklıkları bir 

an evvel giderip, Arpa/Buğday alımında sadece ÇKS’ye kayıtlı çiftçilerin 

değil, ÇKS’ye kayıtlı olmayan çiftçilerin de ürünlerini alacağını duyurma-

lı” şeklinde konuştu.

 Öte yandan, Ulusal Süt Konseyi’nin 10 aydır çiğ süt fiyatını açıkla-

madığını, artan enflasyon ve buna bağlı olarak girdi maliyetleri karşısın-

da, üreticiyi koruyacak bir fiyatın en kısa sürede açıklanması gerektiğini 

de sözlerine ekledi.
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TTOBB Burdur İl Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkanı, Burdur Ti-
caret Borsası’nda yapılan seçimle belirlendi. Mehmet Kaya’nın güven ta-
zeleyerek yeniden başkanlık görevini üstlendiği seçimde, Mustafa Onaran 

ve Ziya Uslu Başkan Yardımcılığına seçildiler. Seçimlerde komite üyelerine sesle-

nen Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Komitemizle birlikte, 

Burdur ve Türkiye ekonomisine katkı sunacak projeler, eğitimler ve sosyal etkin-

likleri hep birlikte yapacağız. Genç girişimcilerimizin iş kurma ve işlerini başarılı 

bir şekilde sürdürmelerine destek olacağız. Ayrıca girişimcilik kültürünü gençler 

arasında yaygınlaştıracağız.” dedi.

TOBB Burdur İl Genç Girişimciler Kurulu’nda

Kaya Güven Tazeledi
TOBB Burdur İl Genç Girişimciler Kuru-
lu İcra Komitesi Başkanı, Burdur Ticaret 
Borsası’nda yapılan seçimle belirlen-
di. Mehmet Kaya’nın güven tazeleyerek 
yeniden başkanlık görevini üstlendiği 
seçimde, Mustafa Onaran ve Ziya Uslu 
Başkan Yardımcılığına seçildiler. 
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TOBB Burdur İl Genç Girişimciler ve Kadın Girişimciler Kurulla-
rı İcra Komitesi 19 Ekim 2023 tarihinde Burdur TSO, Bucak TSO ve 
Burdur Ticaret Borsası’nda yapılan eş zamanlı seçimlerle tamamlan-
mıştı. İki icra komitesi için başkanlar, 30 Ekim 2023 tarihinde yapı-
lan seçimlerle belirlendi. TOBB Burdur Genç Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi üyeleri, Başkanlık seçimi için Burdur Ticaret Borsası’nda bir 
araya geldiler. Seçimlerde BTB Meclis Üyesi Mehmet Kaya, ikinci kez 
TOBB Burdur İl Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkanı olarak 
seçildi. Mustafa Onaran ve Ziya Uslu ise Başkan Yardımcısı olarak 
görev üstlendiler.

Seçime katılan TOBB Burdur İl Genç Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi üyeleriyle bir araya gelen Burdur Ticaret Borsası Başkanı 
Ömer Faruk Gündüzalp, Cumhuriyetimizin 100. Yılını bir kez daha 
kutlayarak, “Cumhuriyetimizin 100. Yılına girmenin gururunu hep bir-
likte yaşıyoruz. Mustafa Kemal Atatürk’ün bizlere öğrettiği Cumhuri-
yet vizyonu, 100 yıldır gençlerimizin azmi ve çabasıyla yolumuza ışık 
oluyor. Sizlerin de 100 yıllık tükenmez mirasımızdan aldığınız güçle 
cumhuriyetin olduğu kadar, ülkemizin, şehrimizin ve sektörlerimizin 
gelişmesi için Oda ve Borsalarımızın çalışmalarına ışık tutacağınıza 
inanıyorum.” dedi.

Genç girişimciliği yaygınlaştırmalıyız
Komitenin görevleriyle ilgili de konuşan Başkan Gündüzalp, 

“TOBB Genç Girişimciler ve Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komite-
si seçimlerimizi geçen hafta tamamladık. Komitelerde yer alan tüm 
arkadaşlarımıza başarılı çalışmalar diliyorum.  Kadın Girişimciler Ku-
rulumuz Burdur Ticaret ve Sanayi Odamızda, Genç Girişimciler Ku-
rulumuz ise Burdur Ticaret Borsamızda çalışmalarını sürdürecekler. 
Aldıkları kararlar, iletecekleri görüşler ve belirleyecekleri politikalar 
odalarımıza ve borsamıza yön gösterecek, çalışmalarına katkı sağ-
layacak. Burdur ve Türkiye ekonomisine katkıda bulunacak sektörel 
çalışmalar, projeler, eğitimler ve sosyal etkinlikleri hep birlikte yapa-
cağız. Eğitim ve sektörel gelişimlerin yanısıra, genç girişimcilerimizin 
iş kurma ve işlerini başarılı bir şekilde sürdürmelerine de destek ola-
cağız. Türk ekonomisinin gelişmesine katkıda bulunacak genç giri-
şimcilerimizi sektörlere yönlendirecek ve teşvik edeceğiz.” Sözlerinin 
ardından, ülkemizdeki genç girişimci potansiyelinin nicelik ve nitelik 
bakımından geliştirilmesi ve daha donanımlı hale getirilmesi ama-
cıyla politikalar belirleyip ve girişimcilik kültürünün gençler arasında 
yaygınlaştırılmasına öncülük edeceklerini vurguladı.

Gençlerin enerjisine ihtiyacımız var
Yaşanan siyasi ve askeri krizlerle birlikte, gençlerin tarım ve hay-

vancılık sektöründen uzaklaşmasına dair değerlendirmelerini pay-
laşıp, gençlerin üretime daha çok yönelmesi gerektiğini ifade eden 
Başkan Ömer Faruk Gündüzalp, “Bir yanda savaşlar ve işgaller diğer 
yanda siyasi sorunlar ve baskılarla daralan ekonomimizin, yeni atı-
lımlar ve güçlü duruşumuzla büyümesini sürdüreceğine inanıyorum. 
Zorlu geçecek bu süreçte, gençlerimizin enerjisi ve çabasına ihtiya-

cımız, her zamankinden daha çoktur. Gerek üretimde, gerek pazar 
alanlarımızın genişlemesinde, bil hassa tarım ve hayvancılık sektörü-
nün küllerinden yeniden doğmasında sizlere büyük görevler düşüyor.

Dün kırsal yaşam alanlarında tarımsal ve hayvansal üretici po-
zisyonunda olan ailelerimiz ve onların çocukları, sektörün sorunlarına 
karşı çözüm aramak yerine şehirlere göç edip tüketici pozisyona ge-
çiyorlar. Bugün Türkiye’de kırsal nüfusumuz %7’nin altına inmiş du-
rumda ve ne yazık ki bu konuda önlemler alınmazsa bu sayı daha da 
düşecek. Çünkü %7 nüfusun da büyük bir kısmı 50 yaş ve üzerinde. 
Gençlerimizin yeni yöntemler ve uygulamalarla tarım ve hayvancılık 
sektörüne katılması gerekiyor. Emeği ve çabası yüksek olmasına rağ-
men bunu milli bir görev olarak görüp, sorumluluk almamız şarttır.

20 Yılı aşkındır Ortadoğu’da süren savaşlar, yakın zamanda ya-
şanan Covid-19 Pandemisi, Rusya-Ukrayna Savaşı ve son olarak İsra-
il’in Filistin’e yönelik saldırıları, bölgemizde savaş ve işgallerin uzun 
süre daha büyüyerek devam edeceğini açık bir şekilde gösteriyor. 
Amaç felaket tellallığı yapmak değil ama her ihtimale karşı tedbirli 
olmamız gerekmektedir. ileri ki dönemde bölgemize yönelik çeşitli 
ambargoların uygulanması ve gıda ürünlerine ulaşımımız zor olabi-
lir. Rusya-Ukrayna savaşında durdurulan tahıl ithalatının dünyayı na-
sıl etkilediğini gördük. Daha önceki açıklamalarımda da paylaştığım 
gibi Türkiye olarak bizim, askeri güvenliğimize verdiğimiz önem gibi 
gıda güvenliğimizi artırmamız, milli ekonomimizi güçlü tutacak çalış-
maları hızlandırmamız gerekiyor. 

Bu noktada bizlerden daha çok gençlerimize görev düşüyor. 
Yarın açacak çiçekleri bugün hep birlikte sulamamız gerekiyor. Bu-
gün bizlerin yer aldığı görevlerde ileride sizler olacaksınız. Kurulla-
rımızda görev alan ve alacak tüm çalışma arkadaşlarımıza başarılar 
diliyorum.” dedi.
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesinin, Şehir-Üniversite İşbirliğini geliştir-
mek ve şehrin üniversitesi modelini güçlendirmek için oluştur-

duğu Danışma Kurulu’nda yer aldı. MAKÜ Danışma Kurulu’nun ger-

çekleştirdiği ilk toplantı, Senato Toplantı Salonu’nda Rektör Prof. Dr. 

Hüseyin Dalgar Başkanlığında gerçekleşti.

Toplantıda Burdur’un tarım ve hayvancılık alanında çözüm bekle-

yen konularını gündeme getirip, üretimde sürdürülebilirlik için Türkiye 

hayvancılığına örnek olacak projelere imza atmak gerektiğini vurgu-

layan Gündüzalp, “Burdur’un niye üniversite istediğini ve niye üniver-

sitesinin peşinden koştuğunu bir kez daha ortaya koydunuz. Danışma 

Kurulunun hem üniversitemizin hem şehrimizin gelişimi için önemli 

öneriler ve kararlar veceğine inancım tamdır.”  Diyerek, üniversite yö-

netimine teşekkür etti.

Başkan Gündüzalp, MAKÜ 
Danışma Kurulu’nda
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Burdur Ticaret Borsası’nın Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yaşında Burdurlularla 
yaptığı paylaşımla ses getirdi. Burdurlu vatandaşı da odağına alan sosyal med-
ya paylaşımında yer alan videoda her vatandaş “Cumhuriyet Nedir?”sorunu ya-

nıtladı. Vatandaşların eşsiz cevapları hem duygulandırdı hem gururlandırdı. Videonun 
sonunda konuşan BTB Meclis Başkanı Hikmet Çangır ve Yönetim Kurulu Başkanı Ömer 
Faruk Gündüzalp, mesajlarını paylaştılar. Meclis Başkanı Çangır, “ Yaşasın Cumhuriyet” 
sözleriyle, Yönetim Kurulu Başkanı Gündüzalp ise, “Köylü milletin efendisidir diyerek 
kalkınmanın yolunu bize 100 yıl önce gösteren Mustafa Kemal Atatürk ve Cumhuriyet 
tarihimizin tüm isimsiz kahramanlarına minnetimi sunuyorum. Her birini saygı ve rah-
metle anıyorum. Cumhuriyet bayramımız kutlu olsun!”diyerek Cumhuriyeti kutladı.

BTB’nin çiftçi temalı
100. Yıl videosu ses getirdi
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Antalya Ticaret Borsası öncülüğünde, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) desteğiyle organize edilen YÖREX 
Yöresel Lezzetler Fuarı, Antalya ANFAŞ Fuar Merkezi’nde 

açıldı. 500’den fazla katılımcının yer aldığı fuarda, Anadolu’nun 
dört bir yanından yüzlerce yöresel ürün sergilenmeye başladı. Fu-
arın açılışına katılan Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ömer Faruk Gündüzalp, Burdur Valisi Türker Öksüz ve STK 
Başkanları ile birlikte yöresel ürünlerin tanıtıldığı standları gezdi.

Başkan Gündüzalp
Yörex Fuarı’nda
Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Ömer Faruk Gündüzalp, Türkiye’nin dört bir yanın-

dan gelen yöresel lezzetlerin buluştuğu 12. YÖREX 

Fuarı’nın açılışına katıldı. Açılışta, TOBB Başkanı 

Rifat Hisarcıklıoğlu’yla da bir araya gelen Başkan 

Gündüzalp, YÖREX’in Anadolu lezzetlerinin buluş-

tuğu en büyük organizasyon olduğunu vurguladı.
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Vali Öksüz, Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, 
Başkan Yardımcımız Arif Çakır, Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi 
Boz, Meclis Başkan Yardımcımız Hasan Hüseyin İnç ve Meclis Üye-

miz Suat Atalay tarafından karşılandı. Borsamızın işleyişi, faaliyetleri ve 
projeleri hakkında bilgi veren Yönetim Kurulu Başkanımız Gündüzalp, ay-
rıca ilimizin tarımsal üretimdeki potansiyeline dikkat çekerek, üretimdeki 
sorunları ve çözüm önerilerini paylaştı.

Vali Türker Öksüz, Borsamıza 
iade-i ziyarette bulundu
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Burdur Engellileri Koruma ve Yaşatma Derneği Başkanı Sel-
çuk Örnek, Yönetim Kurulu Üyeleri Asım Gümüş ve Aytekin 
Tırak, Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp’i 

makamında ziyaret ederek, Derneğin çalışmaları hakkında bilgi 
verdiler.

AK Parti Burdur Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz, 
Yönetim Kurulu Başkanımız Veteriner Hekim Ömer 
Faruk Gündüzalp’i ziyaret ederek, ülke ekonemisi 

ve üretici sorunları hakkında, fikir alışverişinde bulundular.

Burdur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü İbrahim 
Çelikkaya, Müdür Yardımcısı İsmail Uygun ve öğrenci Kaan 
Akan, Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp’i 

makamında ziyaret ederek, Cumhuriyetimizin 100. yılı anısına 
ürettikleri Atatürk portresini takdim ettiler. 

Engellileri
Koruma

Derneği BTB’de

Gündüzalp’e
Cumhuriyet anısına
anlamlı hediyesi

Milletvekili
Korkmaz’dan
ziyaret
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Y önetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp ve Başkan Yardımcımız Arif 
Çakır, Cumhuriyetimizin kurucusu, büyük devlet adamı Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün ebediyete irtihalinin 85. yıl dönümü münasebetiyle, Cumhuriyet Meydanı’n-

da düzenlenen anma törenine katıldı. Atatürk Anıtı’na çelenk konulmasıyla başlayan tören, 
2 dakikalık saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın söylenmesiyle sona erdi.

Ata’ya manevi
huzurunda
çelenk sunuldu
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Meclis Başkanımız Hikmet Çangır ve Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk 
Gündüzalp, Bucak Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Yal-
çın Mecikoğlu’yla makamında bir araya geldiler. Bucak TSO Yönetim Kurulu 

Üyeleri Ali Zeren, Mustafa Kadıoğlu ve Hasan Kurt’un da yer aldığı ziyarette, Burdur’un 
ekonomik büyümesine katkı sağlayacak önemli konular konuşuldu.

Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp ve Başkan Yardımcımız Arif Ça-
kır, Burdur İl Tarım ve Orman Müdürü Eyup Adıgüzel’e hayırlı olsun ziyaretinde bu-
larak, görevinde başarılar dilediler.

Yönetim Kurulu Başkanımız Veteriner 
Hekim Ömer Faruk Gündüzalp ve 
Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi Boz, 

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nde 
düzenlenen ‘Süt ve Sağım Hijyeni’ paneline 
katıldı.

Borsa Heyeti’nden
Bucak TSO’ya ziyaret

Gündüzalp’ten
Tarım İl Müdürüne
hayırlı olsun ziyareti

Gündüzalp
Süt ve Sağım 

Hijyeni
Eğitimine

katıldı
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, 
Burdur Valiliği koordinesinde, Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi MAKÜ ve Burdur İl Tarım ve Or-

man Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen ‘Türkiye Yüz-
yılı Burdur Tarım ve Hayvancılık Sorunları ve Çözüm Öne-
rileri Çalıştayı’na katılarak, tarım ve hayvancılıkta yaşanan 
temel sorunları dile getirdi, çözüm önerilerini paylaştı.

Yönetim Kurulu Başkanımız Veteriner Hekim Ömer Faruk Gündüzalp, 
bir dizi ziyaret ve temaslarda bulunmak üzere ilimize gelen Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcısı Ahmet Gümen’i, Burdur İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nde karşıladı.

Meclis Başkanımız Hikmet Çangır, Tarım ve Orman 
Bakan Yardımcısı, Hemşehrimiz Prof. Dr. Ahmet 
Gümen’in Lavanta Tepesi Otel’de gerçekleştir-

diği Sivil Toplum Kuruluşları toplantısına katıldı. Basına 
kapalı gerçekleşen toplantıda, tarım ve hayvancılık sek-
törünün sorunları tartışıldı.

Başkan Çangır
Gümen’le
bir araya geldi

Bakan Yardımcısı 
Gümen Burdur’da

Başkan Gündüzalp
Tarım Çalıştayı’nda
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Yönetim Kurulu Başkanımız Veteriner Hekim Ömer Faruk 
Gündüzalp, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu baş-
kanlığında gerçekleşen, ‘Akdeniz Bölgesi İstişare Toplan-

tısı’na katılarak, tarım ve tarıma dayalı hayvancılık sektöründe 
yaşanan sorunları dile getirerek, çözüm önerilerini paylaştı.

Başkan Gündüzalp
TOBB Akdeniz Toplantısı’nda
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, Başkan 
Yardımcımız Arif Çakır ve Yönetim Kurulu Üyemiz Cengiz 
Gürcan, Isparta Ticaret Borsası öncülüğünde düzenlenen, 

Isparta Tarım ve Hayvancılık Fuarı’nın açılışına katılarak, fuarın 
bölgemize ve ülkemize hayırlı olması dileklerini iletti.

Denizli Koy-Koop Başkanı Mehmet Varol, Isparta Köy-Ko-
op Başkanı Barış Aydın, Akbank Burdur Şube Müdürü 
İbrahim Erkan ve KOBİ Müşteri İlişkileri Temsilcisi Ser-

kan Aykan, Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündü-
zalp’i makamında ziyaret etti. Başkanımız Gündüzalp, ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, nazik ziyaretleri için 
kendilerine teşekkür etti.

Borsa Heyeti
Isparta

Tarım Fuarı’nda

Köy-Koop’tan
Gündüzalp’e
ziyaret

Meclis Başkanımız Hikmet Çangır ve Yönetim Kurulu Başkanı-
mız Ömer Faruk Gündüzalp, Bucak Ticaret ve Sanayi Odası 
Meclis Başkanı Süleyman Duran’ı işletmesinde ziyaret ettiler. 

Ziyarette SGK İl Müdürü Bayram Balban’da yer aldı.

Borsa Heyeti’nden
Duran’a ziyaret
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Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi tarafından 
düzenlenen önlük giyme törenine, Yönetim Kurulu Başkanı-
mız Ömer Faruk Gündüzalp’te katıldı.

MAKÜ Veteriner Fakültesi’nin geleneksel hale gelen törenin-
de, 2023-2024 Akademik Yılında 1. Sınıfa başlayan Veteriner Hekim 
adayları önlüklerini giydi. Törende, kendisi de Veteriner Hekim olan 
Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, öğrencilere ön-
lüklerini giydiydi. 

Başkan Gündüzalp öğrencilere, “Eğitim alacağınız fakülte, sek-
törde ismini kanıtlamış, akademik sıralamada en üstlerde yer alan 
konumdadır. Bu sadece bir fırsat değil, aynı zamanda üzerinizde bir 
sorumluluktur. Önlüklerinizi giydirme mutluluğunuzu yaşadık, umarız 
mezuniyetinizde başarılarınıza da şahitlik ederiz.” Sözleriyle seslendi.

Veteriner Fakültesi’nde
önlük giyme göreni
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, beraberindeki Ekici Peynir Genel Müdürü Burçin 
Ekici ve Süt Alım Müdürü Selçuk Kuşkonar ile birlikte Burdur Tarım ve Orman İl Müdürü olarak şehri-
mize önemli hizmetlerde bulunan, şimdi ise Antalya Tarım ve Orman İl Müdürü olarak üstlendiği gö-

revi başarıyla sürdüren Fırat Erkal’ı makamında ziyaret etti. Başkan Gündüzalp, gösterdiği ilgi ve ev sahip-
liğinin yanısıra, bölgemizin tarım ve hayvancılığına verdiği desteklerden dolayı Müdür Erkal’a teşekkür etti.

Başkan Gündüzalp’ten
Antalya Tarım Müdürüne ziyaret
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Isparta’da
Gastronomi

Fuarı açıldı

Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp ve Başkan Yar-
dımcımız Arif Çakır, Isparta Ticaret ve Sanayi Odası öncülüğünde 
bu yıl ilki düzenlenen Isparta Turizm ve Gastronomi Fuarını ziya-

ret ettiler. Ziyarette, Isparta TSO Başkanı Metin Çelik, Başkanımız Gündü-
zalp’e fuar anısına Türkiye Cumhuriyetinin 9. Cumhurbaşkanı Süleyman 
Demirel’le özdeşleşen fötr şapka maketi hediye etti.
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TOBB İl Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi ve TOBB İl Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi se-
çimleri, Burdur Ticaret Borsası’sında yapılan seçimlerle tamamlandı. Kurullarda yer alan üyelere başa-
rılar dileyen Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Şehrimizde genç ve kadın girişimcile-

rin büyümesine görüş ve politikalarıyla ışık tutacak kurul üyelerimize görevlerinde başarılar diliyorum.”dedi.

Genç ve Kadın Girişimciler
Kurulu seçimleri tamamlandı
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CHP Edirne Milletvekili Ediz Ün, PM Üyesi Canan Taşer, Burdur İl Başkanı Kadir Koç ve parti 
yöneticilerinden oluşan heyet, Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp’i maka-
mında ziyaret ettiler. Ziyarette Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi Boz’da yer aldı.

Tarım ve hayvancılık gündemi başta olmak üzere, yerel gündeme dair de değerlendirmelerin ya-
pıldığı görüşmede, ziyaret için CHP heyetine teşekkür eden Başkanımız Gündüzalp, Burdur için 
atılacak her olumlu adımda hiçbir ayrım gözetmeksizin, siyaset üstü bir yaklaşımla destek olmaya 
devam edeceklerini ifade etti.

CHP Genel Merkez heyetinden
BTB’ye ziyaret
CHP Edirne Milletvekili Ediz Ün, PM Üyesi Canan Taşer ve beraberindeki heyet, Burdur Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp’i makamında ziyaret ederek, Bur-

dur’un sorunlarını dinlediler.
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